[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 24 ноября 2022 г. № 80

Информация об участии администрации Палехского муниципального района в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Палехского района.
Руководствуясь ст. 28 Устава Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию об участии администрации Палехского муниципального района в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Палехского района принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу момента его принятия.

Председатель Совета

Палехского муниципального района                               Д.В. Титов
Приложение

к решению Совета Палехского

 муниципального района

от 24.11.2022 № 80
ИНФОРМАЦИЯ

об участии администрации Палехского муниципального района в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Палехского района.

Накопление, сбор, транспортирование твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) на территории района осуществляет ООО «Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами».

Утилизацию и захоронение ТКО осуществляет ООО «Полигон ТКО» (г. Шуя) на полигоне ТБО, расположенном в Палехском районе на третьем километре автодороги Палех- Куракино.

Накопление и сбор ТКО осуществляется в соответствии с утвержденной территориальной схемой обращения с твердыми коммунальными отходами Ивановской области (утверждена Приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области от 30.11.2020 № 200). В Палехском муниципальном районе принято постановление Главы администрации Палехского муниципального района от 27.02.2022 г. № 119-п «Об утверждении реестра и схемы мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории Палехского муниципального района».

Территориальная схема накопления и вывоза ТКО Ивановской области ежегодно актуализируется и в конце года в нее могут быть внесены коррективы.

В настоящее время накопление и вывоз ТКО осуществляется из 40 населенных пунктов Палехского района.

В текущем году данные по актуализации территориальной схемы ТКО, так же были представлены в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области, в которую должны добавиться еще 7 населенных пунктов, это: с. Помогалово, д. Малиново, д. Верзякино, д. Федуриха, д. Починок, д. Иваньково.

В крупных населенных пунктах имеются дополнительные контейнеры для раздельного сбора мусора, это контейнера для сбора пластика.